РЕШЕНИЕ

Ученого совета Университета ИТМО от 30 сентября 2014 года
«0 приемной кампании 2015 года»

Заслушав и обсудив сообщение проректора Ю.Л. Колесникова Ученый

совет РЕШИЛ:

1) Утвердить «Правила приема в Университет ИТМО. 2015» (опубликованы на
сайте Абитуриент Университета ИТМО; http://abit.ifmo.ru/ru/stat/182/stat_182.htm),
разработанные в соответствии с новым Порядком приема в вузы (утверждены

Минобрнауки России 28 .07.2014 г . N2839; зарегистрированы Минюстом России
25.08.2014 г. ).

2) Утвердить основные параметры приема 2015 года (контрольные цифры

приема по образовательным программам, кафедрам и факультетам, перечень

вступительных испытаний и другие необходимые нормативные требования) и
опубликовать их на сайте Абитуриент (раздел Приемная кампания 2015 >
Информация о приеме; http: //aЬit . ifmo.ru/ru/stat/34/stat_34 .htm).

3) У становить минимальные баллы ЕГЭ при поступлении на места,

финансируемые из бюджета Российской Федерации (очная форма обучения):

Фа куль- Направление Русский
Мате-

Фи- Ин фор-
Обще-

Ин остр. Хи-
мати- ствозна-

тет (специальность) язык зика м а тика язык ми я
ка ни е

ГФ 38.03.0 1, 38.03 .02 60 60 нет нет 60 нет нет

ЕНФ о 1.03.02, 09.03 .02 60 60 нет 60 нет нет нет

икво 10.03.01 60 60 нет 60 нет нет нет

ИМБиП 38.05.02 60 нет нет нет 60 60 нет

ИФФ
12.03 .05 , 14.03 .01 , 16.03.01 , 55 60 60 60 нет нет 60
18.03 .02
38.03.02, 14.03.01 , 16.03 .03 ,

ИХиБТ
15 .03 .02, 23 .03.03, 15.03.04, 55 60 60 60 60 нет 60 19.03.01 , 18.03.02, 19.03 .02,
19.03.03

ФИКТ 11.03 .02 60 60 60 60 нет нет нет

01.03.02 60 80 нет 80 нет нет нет

ФИТиП
09.03 .02, 09.03 .03 , 38.03.05 60 60 60 60 нет нет нет

09.03.01 , 09 .03 .02, 09 .03 .04,
ФКТиУ 10.03.01 , 11.03.03, 13.03.02, 60 60 60 60 нет нет нет

15.03.06, 27.03 .04

ФОИСТ 12.03 .02, 12.05 .01 55 60 60 60 нет нет нет

ФТМиТ
09.03 .01 , 09.03 .02, 12.03.01 , 55 60 60 60 нет нет нет 15.03 .06, 44.03 .04

ФФиОИ 09.03.03 , 12.03 .02, 12.03 .03 55 60 60 60 нет нет нет

4) При приеме на обучение по программам бакалавриата ( специалитета)
начисляются баллы за индивидуальные достижения, предусмотренные «Порядком

приема в вузы» и «Правилами пр~-а~'1'!.~ниверситет ИТ . 2015».
~'(!> • . . . r •• -~~"'z,.

Председатель Ученого советt~:., :·: :··,;·:,~..'·'"•: - ";\
член-корреспондент РАН {"(~· ·~ .·

1
. ·~~j:~:·~ ·:~.·-> J -.r"' В.Н. Васильев

Ученый секретарь, \ .. ::{ ~~~'',.' . ;1
_...~ ....... ..1.. ...... ~ ...... ....... · - • __, 1\ к rт 1\ к _